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ORDEN de 20 de }ulUJ de 1;10 por la qUe se am­
plian los beneficios· de cotización ca.lificadG que
gozan los títulos de renta fija de «Compañía Tele­
fónica Nacional de España S. A.», a la emisión dI!
lecha 31 de julio de 1969

Ilmo. Sr.; La Bolsa OficIal de Comercio de Madrid, con
fecha 30 de junio último, formula petición de ootlzactón caJ.l­
flcada para. las series A. B, C. D y E. d€ obligaciones simples,
emitidas en 31 de julio de 1969 por «Compdia Te.lef6n1cs
Nacional de España, S. A.», hs..ct.é11dose constar que la8 citadas
obliga.clones han sido admitidas a: la cotizacjón oftciaJ bUrsátil
el día 3 de .junio de este. afio y que dicha Entidad goza de la
consideración de cotización calliicada para sus obltga,ctone.s· ano
teriormente emitidas.

En Vista y al amparo de lo dispuesto en el artículo 41 del
v1gent:,,:. Reglamento de las Bolsas de Comercio, aprobado por
Decreto 1506/1967. de 30 de junlo. y habld& cuenta de que 1M
que ya tenia en circulación con anterioridad merecieron tal

cal1fi.eaclón en virtud de la O:reen «e este Min1sterlo de 5 de
juU.. de 1967 (<<Boletín 0lIc1a1 del Estado> del di" 21).

'tste M1nisteT10 ha te'lll<:lo a bien incluir entre 106 tltulos­
valores que gozan de la condición de cotización calificada a las
citadas obligaciones.

Lo que comunico a V. l. para su conocimiento y efectos.
DiOlB guarde a V. L muchos a.:ñoA.;
Ma<Irld. 20 de Jullo de 1970.

MONiREAL LUQUE

Dmo. Sr. Director general del Te8oro y PreSupuestos.

ORDEN de 20 de 1ulio de 1970 por la que se am­
pllan los bene/lClOS de cotiOacWn call{ictUla a laS
acctones números 958.3311978.650, recientemente
puesttU en clrculaclón por «Dow-Unql#nesa, S. A.»,
que disfrutan las que tiene dicha Socltdaden clrcu.
laclón.

Umo. Sr.: La Bolsa Oftcial de Comercio de Bilbao, con fe­
che. 6 del &etual. tonnul& peticlóu de cot1Zaclón ealltlcada para
las 20.320 acciones ordJna.rias, serie A, de 500 pesetas nominar
les Cll<IIa una, números 958.3311978.650. puestas en clrculaclÓll
Pó< .now-unqulneoa. B. A.», haciéndose constar que 1.. citadas
__ be.n sido admit1<laB a _ y oontrtltación ollclal
de 4< ...... J39ll¡a, y que dloo& 80cledad gOOllo de 100 benetlclos
de cottzaej6n c8.11tleada para sus titulas de renta variable ante­
rlom1e11te emitidos.

En su vista y al amparo de lo dispuesto en el articulo 41
del vigente Rcglomento de 1... Bolsas de CQIlI<trclo, y habida
cuenta de que 1.. que ya tema en clrculac1ón con anterlorl<l&d
me<ecleron tal ealltleaclón en virtud de la Or<len de este MI­
nlsterlo de 24 de dicIembre de 1966 (eBoletln OlIcla1 del Estado>
correspondiente al dla 29).

Este M'ln1sterio ha tenido a. bien Ulclu1r. entre loa titulos­
mores que disfrutan de la condición de cotl_ ca.ll:ll.cada
1.. referidas acciones.

L90 que comunico a V. l. para. su conocimiento y efectos.
DI.. gu&r<le a V. L mucboe a.ti.os.
Ma<Irld 20 de julIo de 1970.

MONIlJ!lAL LUQtlE
timo. Sr. Director general del Tesoro y Presupuestos.

CUQ.l'to.-ExtenslÓ1l objetiva: El Convento comprende las ac­
tivi-clades y hecl10a imponibles dimanantes de las mismas que
~ detallan a continuación:

g.) Actividades: Practl~a deportíva del deporte de fútbol.
b) Hechos imponibles:

Hechos unponíbles: .EspectáCUlos deportivos; Art.: 32 e). Ba­
se: 468.550.000. Tipo: 1 por lOO. Cuota: 4.685.500.

Hechos imponibles: Arbitrio provincial. Art,: 44 O. Be.­
se: 447.000.000. TipO: 0-,35 por 100. Cuota: 1.564.500.
Total: 6.250.000.
De las cuotas .~ignadas por arbitrio provinciáJ. ya se hB,n

deducido laos imputables a los hechos imponibles que se pro­
duzcan en la provincia de Las Palmas.

Quinto.-CUota global: La. cuota global para el conjunto de
contribuyentes y ;por las actividades y hechOB. imponibles com­
orend.1doB en el Convenio se fija en 6.250.000 oesetas.

Sexto.-Reglas de distribución de la cuota. global: Para impu­
~ a cada contribuyente sus bases y cuota.<:l individuales se apli­
carán las siguientes reglas:

1.0 Recaudación por taquilla.
2." Aforo de las instalaciones.
3.0 Número de socios y cuantía. de las cuotas.

Séptlm(),-El señalamiento, exhibición y comunlcaclóh de las
bases y cuota..~ .1nd1viduales se efectuará oon sujeción a lo <lis­
puesto en la Orden·· de 3 de mayo de 1966, y se 1mpu't&ré.n a
los contribuyentes los. coeficientes o puntos que procedan de
loo fijados para cada regla de diStrlbución.

oct&'Vo.-Pago: l..fu¡cuo'tas individuales serán ingresadas en
dos plazos; El prImero,a la notificación, conforme a lo di&­
puesto en el articulo 20.2 del Reglamento General de Recauda­
ción, y el segundo, ron vencimiento el 20 de noviembre de 1970.
Del 50 por 100 cada uno por ingreso ~lobal, en le. forma pre­
vist-a en el artículo l8,apartado 2. parrafo B), de la orden
de 3 de mayo de 1966. la Real· Fedemclón Esp&fiola de Fútbol
asunre por .ttíOOo directo y principe.l la obligación y responsa.­
bllldad de .satlsta.oer en c&d& provlncl& el total de cuotaa líldl­
vidualesde 106 eq\ÚPQ6 de la misma, con facultad de percibIr­
las directammte de ellos.

Noveno.--J..a ap.robarJón del Convenio no exime a los contribu·
yentes de sus obliga.c1ones tributa.r1s,s por actividades. hechos 1m.
ponibles· y ,perlodos.no conven1<1os ni de las de carácter formal.
documental. contable o de otro orden que sean preceptivas, salVo
las de p,resentaclÓl1· de deClaraclones-llquidaclones pOr los hechos
imponibles objeto de Convenio.

Décimo.-En la documentación a expedír o t.."OnServar, segW1
las notmas reguladoras del Impuesto, se hará constar necesa.r1a­
rnffite la. tnencián· del Convenio.

Undéclmo.-La trlbulaclÓll a¡>lIcable a las altas y b&.l" que
se prod'UZCen durante la vigencia del Convenio, el procedi­
miento para sustane1a.r las reclamae10nes y las normas y. ga.mn.­
tias """" la. ejeeucloo y etectoa del mIllmo se ajustarán & lo
Que para· estos fines dispone la Otden.. de 3 de m.ayo de 1966.

Duodécimo.-Ert todo lo no regulado expresamente en la
presente se aplicará en cuanto proceda. la mencionada Orden
de 3 de mayo de 1966.

Lo que comunico a V. l. para su conocimiento y efectos..
Dios guarde a V. l. muchos años.
Madrid, 10 de agosto de 1970.--'1'. D.. el BubSecreta.rlo. JOllé

María Sainz de Vicuña.
Ilmo. 'Sr. Director general de Impuestos Indirectos.

RESOLUCION de la Octava Jefatura Regional de
Carreteras. SeCción de Construcción, puf la que se
Melara la necesútad de ocupación de los bienes 11
derechos a expropiar para la e1ecucfón del pro­
yecto .del trozo IV de la autopista Sevilla-Cácllz,
en el término municipal de Jerez de la Frontera.

Visto el expediente de información pública, incoado por esta
Jefatura el 21 del julio de 19'ro, en uso de las atribuciones, cor..·
terldas por el ..niculo 98 de U. Ley de ExpropiaclÓll Forzosa. de
16 de diciembre de 1954, en orden a la <ieclaraeión de necesi­
dad deocupacibn de los·bienes y derechos afectados por el tro­
zo IV de la &utoplllta BevlIla-<:'á<llz:

Resulte.ndo .que con fecha de 16 de julio de 1970 la Direc.
ción General de Cweteras y Ce.minos VecluaJes aprobó el pro­
yecto de trazado del trozo IV de la autopista de peaje Sevilla­
Cá<!lz;

ResUltando que ~t1ca. de Autopista. Concesionarios del Es-­
tado, B.. A.o,. adjudiCQtarl& de le autopista según Dec<eto 16361
1969. de 17 de jtúio (<<Boletic Oflci&1 del Estado> de 30 de JU­
lio de 1969), presentó la relación concreta e JndiViduallza,da de

ORDEN de 10 de agosto de 1970 por la. que se aprue.­
ba el Convenio tisCfÜ, de ám9ito naaional. con la
mención .C. N. número 3311970». entre la Haeten­
da pUblica Y la «Agrupación de liiqulpos de PrI­
mera División de la Real F~6io Iiispallola de
Fútbol». d"""nte la tomJ>omda de 1969 (1 de _
tlembre de 1969 a 3;) tk j'a1lU> de 1970). _" la
~ del Impuesto <lem1'al sobre el Tráfteo de
las Emprestl3.

ll!P(). Sr.: vista. la. proPuesta de 1& COOllsión MIxta <Ie&!gna­
da Pflr& elaborar 'las cond1cjQnes a l1!g'ir en el convenio que
se lndIe&,

Este ~o, en U80 de las fa.cultadee. Mue re otorga la
Ley 230/*3, de 28 de <llclell;lbre; el Decreto 'ee 29 de <llclem­
Me de 1968. Y 1& oroen de 3 de ma¡yo del mismo a.fi.o. hA aoor­
daIlo lo sIgulente:

PrUnero,--Se ap~ba el COnvenIo flscal. de ámbito naclo­
~. CQl1 la menel"" ce. N. númt>ro 331l970!; ~re I&'~
piíl>llc& y .. <Agrupeclón de EqUipos de .-runero, DIvisión de
la lleal _lOCIón ~Ia de FútboI». ¡lara 1& e"""elón del
Impuesto General $Obré el TWl!leo de 1... Empresas, con sujeclón
a las cláusulas y. eondici0ne6 que pasan aestt:\bleeerse.

Segundo.~Perlodode vigencia: E¡¡te Con~n1o regirá dU1'1lJrt;e
la teI!lporada de 1969 (l de septlell;lbre de 1969 & 30 de junlo
d<> 1970)

Teroero.-.Ex:ten816n subjet!.va: Quedan sujetos al Convenio
los contribuyentes que figuran en la relación definitiva. aproo.
bada por la Comisión Mlxl& en BU propuestllo de :l2 de juUo
de 1970. .
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